ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС
	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:

	
	
	
I-
	
2015/16
	
        

	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Jour 3 “À la montagne ”, ˮLeçon de sportˮ 

	Наставна содр`ина
	38. Вежби  со партитивен член и изрази за количина  ИКТ

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                      7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање. ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во група и со целата паралелка

	Наставни цели
· Образовни
	граматички
-	Функционални

-	Воспитни


	Ученикот/ученичката треба да:
· Ги систематизира знаењата за партитивните членови и заменката “en”
· Го избегнува повторувањето со употреба на заменката “en” во соодветна ситуација
· Да научи да следи упатства за работа 
· Ја почитува работата и соработува со другите
· соработува со другите
· Да се однесува според однапред поставени правила 

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик и граматика,


ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	Влезен билет – Кратко претставување на резултатите од наставното ливче за употребата на заменката и партитивните членови
Кратка дискусија за матријалот од претходниот час, објаснувања, дообјаснувања, систематизирање на претходно наученото
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Ги претставува резултатите од наставното ливче од претходниот час, ги поттикнува за дискусија и претставување на веќе наученото,  поттикнува активност кај учениците, дообјаснува при објаснувањата на ученикот, ги насочува кон систематизирање и повторување.
	Ги слуша резултатите од наставното ливче, ги следи објаснувањата на наставникот, следи упатства за работа, активно учествува и го изразува своето знаење, ја следи работата на другите, поставува прашања и бара дополнителни објаснувања, ја почитува работата во паралелката.




	Усвојување на знаењето

	Презентирање на вежбата од домашната работа – учество на неколку ученици
http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-3621.php
Кратка дискусија за евентуалните проблеми од домашната задача
http://www.bonjourdefrance.com/exercices/contenu/exprimer-la-quantite-en-francais-ii.html
· Индивидуална работа
Проверка на задачата
Игра во парови – Секој пар треба да измисли краток дијалог во кој ќе употреби партитивни членови и заменката “en” 
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Бара да се провери домашната задача, ги проверува резултатите, дава дополнителни примери, ги насочува учениците, ги поттикнува да учествуваат на часот, да повторат, систематизираат нешто што е веќе познато и научено. Помага при проверката на задачата, во тек на подготовката на дијалогот, поставува прашања, сугерира, ги мотивира учениците, ја почитува нивната работа, ги насочува, задава јасно упатство за работа, го објаснува правилото на играта, ги следи презентациите на вежбите и дијалозите.
	Соработува со наставникот, со соучениците, активно учествува со своја активност на часот, внимателно го следи упатството за работа, одговара на поставените прашања, поставува прашања доколку смета дека нешто не му е јасно, споделува со другите, ги слуша останатите, бара дообјаснувања, изразува свое мислење, активно учествува во подготовката на дијалогот, учествува во презентирањето на вежбата од домашната задача и дијалозите.




	Рефлексија (Евалуација)

		Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Задава задача за рефлексијата, бара од учениците да го изразат своето мислење за дијалозите и употребата на заменката, изразите за количина и партитивните членови, бара да изберат најдобра драматизација.
	Ги следи упатствата на наставникот, изразува свое лично мислење, ги слуша мислењата на останатите, избира група за која смета дека имала најдобра драматизација според сите претходно дадени упатства за работа..


Изразување мислење за дијалозите и избирање на најдобра драматизација









Домашна работа - http://www.bonjourdefrance.com/n5/cdm2.htm
http://www.lepointdufle.net/ressources_fle/quantite.htm
http://www.lepointdufle.net/ressources_fle/cod-quantites.htm

Рефлексија за часот –
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